ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                               П Р И К А З

____________                                                                           №  ________________

      ┌                                                                               ┐

О внесении изменений в приказ департамента образования

от 08.05.2020 № Сл-126-14-225334/20 «Об организации образовательной

деятельности в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Во исполнении решения оперативного штаба по угрозе завоза и

распространения короновирусной инфекции на территории Кстовского

муниципального района Нижегородской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента образования от 08.05.2020 № Сл-126-

14-225334/20 «Об организации образовательной деятельности в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:

«1. Организовать работу дежурных групп с соблюдением необходимых

санитарно-противоэпидемических мероприятий:

1.1.   С 12 мая 2020 г. в МБДОУ д/с № 25 - 2 дежурные группы в

корпусе, расположенном по адресу: город Кстово, улица Пионерская, дом 11.

1.2. С 14 мая 2020 г.:

а) в МБДОУ д/с № 33 – 1 дежурная группа в корпусе,

расположенном по адресу: город Кстово, улица Лукерьинская, д. 3;

б) в МБДОУ д/с "Колосок" п. Ждановский – 1 дежурная

группа в корпусе, расположенном по адресу: п. Ждановский, улица

Молодёжная, дом 7;

в) в МБДОУ д/с № 37 с. Запрудное – 1 дежурная группа.

1.3. С 18 мая 2020 г.:

а) в МБДОУ д/с № 7 – 1 дежурная группа в корпусе,

расположенном по адресу: город Кстово, улица Ушакова, д.8;

б) в МБДОУ д/с № 24 – 1 дежурная группа;

в) в МБДОУ д/с № 26 – 1 дежурная группа;

г) в МБДОУ д/с № 29 – 1 дежурная группа;

д) в МБДОУ д/с № 30 – 1 дежурная группа;

е) в МБДОУ д/с № 32 – 1 дежурная группа;

ж) в МБДОУ д/с № 31 п. Ждановский – 1 дежурная группа;

з) в МБДОУ д/с № 36 д. Подлесово – 1 дежурная группа;

и) в МБДОУ д/с № 40 с. Большое Мокрое – 1 дежурная

группа;

2

к) в МБДОУ д/с № 42 «Зернышко» с. Ст. Шелокша – 1

дежурная группа;

л) в МБДОУ д/с «Зёрнышки» села Работки – 1 дежурная

группа.».

1.2. Дополнить пунктом 5. следующего содержания:

«5. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

5.1. Организовать приём в дежурные группы детей работников

организаций перечисленных в пункте 4 Указа Президента РФ от 11.05.2020

№ 316.

5.2. Приём в дежурную группу осуществлять на основании

следующих документов:

а) подтверждение статуса организации, деятельность которой

не приостанавливается (выданное на портале "nn-card.ru") или справка

работодателя, что деятельность организации не приостановлена;

б) сопроводительное письмо руководителя дошкольной

образовательной организации, воспитанником которой ребенок является, и

медицинская карта с записью о последнем дне посещения ребенком

дошкольной организации;

в) заявление в дошкольную организацию, в которой

функционирует дежурная группа;

г) справка о состоянии здоровья ребенка для допуска к

посещению.»

1.3. Дополнить пунктом 6. Следующего содержания:

«6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Определить оптимальное количество и персональный состав

сотрудников, необходимых для присутствия на рабочем месте, с учетом

необходимости обеспечения деятельности подведомственного учреждения.

6.2. Обеспечить перевод на дистанционный режим работы всех

работников, чье непосредственное участие не обусловлено обеспечением

функционирования учреждения, и содействие соблюдению работниками

режима самоизоляции на дому.

6.3. Обеспечить входной фильтр для работников, с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной

температурой, а так же организовать своевременное выявление и изоляцию лиц

с признаками респираторных инфекций в течение рабочего времени.

6.4. Организовать соблюдение иных требований и рекомендаций,

установленных Роспотребнадзором.»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента образования Долгих А.Н.

Директор                                                                                                 В.П.Романчук